
 
 

О назначении схода граждан на части территории населенного пункта 
Татарское Бурнашево Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения 
граждан 

 
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», п. 4 ст. 24 Устава Бурнашевского сельского поселения, 
рассмотрев инициативу группы жителей части населенного пункта Татарское Бурнашево  

Совет 
Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района  
 

решил: 
 

1. Назначить на 29 октября 2022 года сход граждан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан на части территории населенного 
пункта Татарское Бурнашево Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 3500 рублей с 
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
части территории населенного пункта Татарское Бурнашево Бурнашевского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района и направлением полученных 
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

- Приобретение щебня для строительства дороги  в селе Татарское Бурнашево на 
улице Новая 

                           «ДА»                                                      «НЕТ» 

3. Провести сход граждан по адресу: с.Татарское Бурнашево, ул. Молодежная, 
напротив д.1А в 15.00 часов. 

4. Определить организатором схода граждан Исполнительный комитет 
Бурнашевского сельского поселения. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

17.10.2022       23-125 



муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан, а также на информационных стендах поселения. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 


